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letošní léto bylo skutečně výjimeč-
né nejen svou délkou, ale i  intenzitou 
teplého počasí, které jako magnet 
přitahovalo obyvatele i  návštěvníky 
na  naše oblíbené termální koupališ-
tě. Toto místo se stalo útočištěm pro 
všechny, kdo hledali osvěžení a  únik 
před žárem letního slunce. Návštěv-
nost byla opravdu mimořádná.

Během letních prázdnin jsme se 
také soustředili na  zvelebování na-
šich příspěvkových organizací. Díky 
důkladným opravám, které proběhly 
v  několika etapách, se nám podařilo 
zlepšit infrastrukturu a prostředí těchto  

Vážení občané Benešova,
zařízení. Přestože to nebylo vždy snad-
né a  vyžadovalo to hodně plánování 
a koordinace, věříme, že výsledky stojí 
za to. Více podrobností o konkrétních 
úpravách se dozvíte v  samostatném 
článku.

Kulturní akce byly dalším význam-
ným aspektem letošního léta. Letní 
kino, které se těší velké oblibě, opět 
nabídlo pestrou paletu filmů pod  
širým nebem a  závěrečný koncert 
místních kapel. V  areálu koupaliště 
proběhla tradiční úspěšná akce Coun-
try v plavkách.

Petr Jansa
starosta

Bc. Andrea Kulíková
místostarostka

A tak, jak léto pomalu ustupuje, před 

námi se otevírá nový školní rok. Zá-

kladní i mateřskou školu, a  také Cen-

trum dětí a mládeže opět zaplní děti, 

které se vrací s  novými zážitky a  pří-

běhy, které nasbíraly během prázdnin. 

Je to čas nových začátků, výzev a také 

očekávání. 

Věříme, že jste si léto s rodinou a přá-

teli náležitě užili a  těšíme se na  další 

společné akce. 
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Volby do zastupitelstev krajů 2024

Informace k voličským průkazům:

Volič, který nebude moci volit ve dnech voleb do zastupitelstev krajů s termínem konání 20. a 21. září 2024 ve volebním 
okrsku, kde je zapsán ve stálém seznamu voličů, si již nyní může požádat u obecního úřadu o vydání voličského průka-
zu. Voličský průkaz se vydává pouze voličům, kteří jsou zapsaní ve stálém seznamu v územním obvodu kraje, kde jsou 
vyhlášeny volby.

Žádost se může podat:

•  osobně (nejdéle do 18. 9. 2024 do 16:00 hodin)

• písemně v listinné podobě opatřenou úředně ověřeným podpisem voliče (nejpozději do 13. 9. 2024)

• elektronicky zaslanou prostřednictvím datové schránky (nejpozději do 13. 9. 2024)

Voličský průkaz bude voliči obecním úřadem předán ihned, a to buď osobně voliči, nebo osobě, která se prokáže plnou 
mocí s ověřeným podpisem voliče, který žádá o vydání voličského průkazu, anebo mu bude zaslán.

Voličský průkaz pro volby do zastupitelstev krajů opravňuje voliče ve dnech voleb k hlasování v  jakémkoli volebním 
okrsku spadajícím do územního obvodu kraje, kde jsou volby vyhlášeny a v  jehož územním obvodu je volič přihlášen 
k trvalému pobytu, t.j. Ústeckého kraje.

Žádost o  vydání voličského průkazu je možné zaslat na  Městský úřad Benešov n. Pl., odbor HS, náměstí Míru 1,  
407 22 Benešov n. Pl.

Osobně je možné požádat o  vydání voličského průkazu na  MěÚ Benešov n. Pl., odbor HS, náměstí Míru 1,  
407 22 Benešov n. Pl.

Informace k volbám poskytne Mgr. Zdeňka Čvančarová, tel. 412 589 804, e-mail: cvancarova@benesovnpl.cz.

Termín konání pátek 20. září od 14 do 22 hodin a sobota 21. září 2024 od 8 do 14 hodin.
Počet a sídla volebních okrsků města Benešov nad Ploučnicí:

OVK č. 1 - Benešov nad Ploučnicí, Bar Plovárna. Bezručova 692

OVK č. 2 - Benešov nad Ploučnicí, obřadní síň MěÚ, náměstí Míru 1

OVK č. 3 - Benešov nad Ploučnicí, klub seniorů, Nerudova 307

MUNIPOLIS moderní komunikační systém
Město Benešov nad Ploučnicí využí-

vá moderní komunikační systém MU-

NIPOLIS, který vás rychle a aktuálně 

informuje o  všem důležitém přímo 

do  vašich telefonů – stačí mít staže-

nou aplikaci.

Pokud chytrý telefon nepoužíváte, 

stačí se jen zaregistrovat a  můžete 

profil města sledovat na  webových 

stránkách www.munipolis.cz.

Oficiální aplikaci MUNIPOLIS si mů-

žete stáhnout na  App Store nebo 
Google Play.

Po  stažení aplikace stačí vybrat 
město Benešov n. Pl. a  sledovat náš 
účet.

Lze i zvolit, zda chcete dostávat pou-
ze e-maily nebo všechny zprávy.

Přihlášku v papírové podobě si mů-
žete také vyzvednout v  kanceláři  
pokladna/podatelna/informace v  pří-
zemí budovy úřadu.
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Připravujeme…
Dětská skupina
Připravujeme podání žádosti o dotaci 

na stavební úpravy 2. NP objektu škol-

ní jídelny se změnou využití pro dětské 

skupiny.

Revitalizace hřiště v ul. Wolkerova
Připravujeme podání žádosti o dotaci, 

prostřednictvím nadace ČEZ, na revita-

lizaci hřiště v ul. Wolkerova (u hřbitova).

Vzduchotechnika ve školní jídelně

Připravujeme celkovou rekonstrukci 

vzduchotechniky ve školní jídelně.

Revitalizace sběrného dvora

Připravujeme podání žádosti o dota-

ci na revitalizaci sběrného dvora.

Rozšíření venkovního osvětlení

Připravujeme projektovou doku-

Na čem pracujeme…
Nové prostory pro městskou  

policii
Byly dokončeny úpravy prostor v ob-

jektu MěÚ pro služebnu Městské po-
licie.

Stavební povolení na  lávku u  kou-
paliště

Bylo vydáno stavební povolení na re-
konstrukci lávky u  koupaliště, připra-
vujeme výběr zhotovitele. 

Závlaha hřiště
Je zpracováván projekt na  závlahu 

hřiště.

Rozšíření parkování na sídlišti
Probíhá zpracování projektu na  roz-

šíření parkování na sídlišti a zajišťování 
podkladů pro SP.

Odstavná plocha
Bylo dokončeno odstavné parkoviště 

u nádraží.

Projektová dokumentace (přechod 
u Tesca)

V současné době probíhá zpracování 
projektové dokumentace na dopravní 
opatření u přechodu pro chodce u hy-
permarketu Tesco.

Úprava křižovatky ul. Heřmanovská 
a ul. Českolipská

Zpracovává se projektová dokumen-
tace na  úpravu křižovatky ul. Heřma-
novská a ul. Českolipská.

Fotovoltaika na střeše školní jídel-
ny a mateřské školy

Byly nám alokovány finanční pro-

středky ve  výši 1  506  830 Kč na  vybu-
dování fotovoltaických panelů na stře-
še ŠJ a MŠ.

Obnova cesty a  ozelenění ploch 
před MěÚ

Prostřednictvím 2. výzvy IROP – Ve-
řejná prostranství, byla podána žádost 
o dotaci na realizaci akce: „Obnova ces-
ty a ozelenění ploch před MěÚ“.

Komunitní bydlení pro seniory
Proběhlo výběrové řízení na  zpra-

covatele projektové dokumentace 
na  akci: „Komunitní bydlení pro seni-
ory“.

Nové oplocení
Probíhá oprava oplocení u mateřské 

školky.

Chodník na sídlišti
Byly dokončeny opravy chodníku 

na sídlišti (prostřední chodník).

Kanalizační potrubí ve školní jídelně
Proběhla oprava havarijního stavu 

kanalizačního potrubí ve školní jídelně.

Sociální zařízení v mateřské škole
Realizovalo se rozšíření sociálního za-

řízení pro personál v mateřské škole.

Nové osvětlení na základní škole
Byla dokončena výměna nevyho-

vujícího osvětlení v  pěti učebnách ZŠ 
Komenského za  úsporné s  LED tech-
nologií.

Havárie vodovodu a kanalizace v ZŠ
Byly dokončeny práce spojené 

s opravu havárie vodovodu a kanaliza-

ce v ZŠ Komenského ul.

Energetická koncepce města

Necháváme zpracovat strategický 

dokument „Místní energetickou kon-

cepci města“. 

Rekonstrukce Ploučnické vyhlídky

Proběhla kompletní rekonstrukce 

Ploučnické vyhlídky.

Nové podlahové krytiny v  ZŠ Ko-

menského

Probíhá pokládka nového lina v  7 

místnostech, na schodišti a chodbě ZŠ 

Komenského.

Oprava opěrné zdi u ZŠ

Byla dokončena oprava opěrné zdi 

u ZŠ Komenského.

Oprava havárie sociálního zařízení 

v ZŠ

Zpracovávají se podklady k  opravě 

havárie sociálního zařízení v  ZŠ Ople-

talova.

Vybudování komunikace pro cyk-

listy na Ovesnou

Byla schválena dotace na  zpracová-

ní projektové dokumentace na  akci: 

„Vybudování komunikace pro cyklisty 

na Ovesnou“, ve výši 349 386 Kč. 

mentaci na  rozšíření venkovního 

osvětlení cesty kolem základní školy 

k zahrádkám s prodloužením do loka-

lity Ovesná a možné cyklostezky.

Rekonstrukce chodníku

Připravujeme rekonstrukci chodní-

ku v ul. Českolipská.
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SPORTOVNÍ DEN KLUBU SENIORŮ
Sportovní den klubu seniorů 

za  účasti seniorů z  partnerské-

ho města Heidenau se uskutečnil 

na termálním koupališti v Benešově 

n. Pl. dne 22.8.2024. Akce se zúčast-

nilo 42 seniorů, část jako soutěží-

cí a  část svým kolegům fandila při 

sportovních výkonech. Senioři sou-

těžili v plavání, kroketu a pétanque. 

V letošním roce se nejnáročnější dis-

ciplíny - plavání zúčastnilo rekord-

ních 19 seniorů. Děkujeme všem, 

kteří si společnou akci za příjemné-

ho počasí v krásném areálu našeho 

koupaliště užili.
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CYKLOSTEZKA PLOUČNICE

PRÁZDNINY V NAŠICH  
PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍCH

Období prázdnin pro nás znamena-

lo zahájení investičních akcí v  našich 

školských zařízeních. Na základní ško-

le v  budově Komenského proběhla 

výměna havarijního stavu rozvodů 

vody a kanalizace. Dále zde probíhala 

výměna podlahových krytin a  osvět-

Rada Ústeckého kraje na svém jed-

nání schválila přípravu investičního 

záměru ve  výši 7 mil. zaměřeného 

na  vyřešení velmi nebezpečného 

úseku v  Soutěskách. Tomuto schvá-

lení předcházela série jednání, která 

nebyla často úplně příjemná, kde byl 

lení. Opravili jsme zde také opěrnou 

zeď. V mateřské škole proběhla rekon-

strukce toalet a místnosti pro přípra-

vu jídla. Po mnoha letech se také areál 

dočkal nového oplocení. Ve  školní jí-

delně proběhla rekonstrukce havarij-

ního stavu rozvodů kanalizace.

přítomen také náš starosta města. 

Ten dlouhodobě upozorňuje nejen 

na  tuto situaci, ale také na  absenci 

vhodné údržby v úseku Děčín - Bene-

šov nad Ploučnicí. Po  mnoha letech 

se tak konečně celá situace pohnula 

o důležitý krok dál.
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Služebnu najdete na adrese:

náměstí Míru 1 (budova městského 

úřadu) Benešov nad Ploučnicí

tel.: 775 088 156

email: mp@benesovnpl.cz

NOVÉ PROSTORY PRO MĚSTSKOU POLICII
V  červenci město dokončilo nové 

prostory pro městskou policii.

Nově ji najdete na  náměstí Míru 

a  vznikla rekonstrukcí prostor v  ob-

jektu městského úřadu, kde dříve síd-

lilo Obvodní oddělení Policie České 

republiky.

Vedení města se tak rozhodlo, že 

vyhoví požadavkům městské policie 

a zřídí zde novou a moderní služebnu. 

Po mnoha letech a různých stěhování 

se tak městská policie dočkala repre-

zentativních prostor a  vrací se opět 

do budovy úřadu, kde bude dostup-

nější nejen občanům, ale bude také 

v přímém kontaktu s vedením města 

a dalšími pracovníky.

Přejeme našim strážníkům, aby se 

jim v novém prostoru líbilo.
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MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM

Turnaj dětí na zahájení tenisové sezóny 
tenisového klubu MSK Benešov n. Pl.

Naše informační centrum má svou 

vlastní stránku na sociální síti Facebook. 

Tu založila a stará se o ni naše skvělá par-

ta “íčkařů”. Ta také vymýšlí a připravuje 

V sobotu 8.6.2024 se uskutečnil turnaj 
dětí na  zahájení letošní sezóny, účast 
byla jedna z  největších za  dobu, co se 
věnujeme trénování dětí.

Turnaje se zúčastnilo celkem 15 hráčů/
ček ve 3 věkových kategoriích, a to mlad-
ší přípravka – žáci a žákyně zvlášť, starší 
žáci a  žákyně hráli dohromady v  jedné 
skupině, protože se zúčastnili pouze dva 
chlapci.

Kategorie mladší přípravka (dívky):
V této kategorii se zúčastnilo 5 hráček, 

ale protože z  těchto 5 hráček, byly tři 
nové začínající hráčky, tak místo zápasů, 
se mezi sebou utkaly v několika doved-
nostních tenisových soutěžích. V každé 
disciplíně se udělovaly body podle skon-
čeného pořadí. 1. místo 5 bodů až po   
5. místo 1 bod.

Soutěžilo se v  těchto disciplínách 
(hod tenisákem na vzdálenost 3x, trefa 
do panáka 3x, pinkání na raketě na vý-
drž, slalomová dráha s tenisákem na ra-
ketě na  čas, pokus podání přes síť 5x, 
čára s tenisákem na přesnost).

Celkové skóre všech soutěží bylo velmi 
vyrovnané a konečném pořadí rozhod-

samostatné akce v tomto krásném pro-

storu. V  sobotu 27. července zde napří-

klad proběhla velmi úspěšná akce Korál-

kování, která přivedla k tvoření přes 100 

návštěvníků. Další akce se již plánují. 

Nezapomeňte si tedy přidat faceboo-

kovou stránku “Infocentrum Benešov 

nad Ploučnicí” mezi své oblíbené.

la až poslední zmíněná disciplína a  to 
čára.

Kategorie Mladší přípravka (chlapci):
Zde se zúčastnili celkem 3 hráči, kteří 

hráli v jedné skupině, a to systémem ka-
ždý s každým na dva sety do 11 bodů dle 
pravidel mini tenisu. Umístění ve skupině 
bylo již konečné. Přestože v této kategorii 
byly pouze 3 hráči, k vidění byla velmi vy-
rovnaná a dlouhá utkání, skoro ve všech 
zápasech rozhodoval až třetí set.

Kategorie starší žáci/žákyně:
V  této kategorii se zúčastnilo celkem  

6 hráčů. Hrálo se také v  jedné skupi-
ně, systémem každý s  každým a  to do   
4 gemů. Za stavu 3:3 rozhodovala zkrá-
cená hra(tiebreak). I  zde bylo pořadí 
ve skupině již konečné.

Zde již byly k vidění velmi pěkné a na-
pínavé zápasy a dlouhé výměny.

Konečné výsledky:
Mladší přípravka (dívky):
1. Laura Fajčáková
2. Astrid Slámová
3. Ella Běhalová
4. Janička Bartošová
5. Alenka Bartošová

Mladší přípravka (chlapci):

1. Sebastián Savčuk
2. Jakub Bardzák
3. Viktor Sláma

Starší žáci/žákyně:
1.   Viola Sejfová
2.   Vojta Sláma
3.   Anička Šimková
4.   Leila Paerse
5.   Martin Tojmar
6.   Tereza Kadlecová

Dále bych touto cestou chtěl poděko-
vat všem sponzorům, a to konkrétně:

BARDZÁK s. r. o. – Michalovi Bardzákovi

ZOO DĚČÍN – Aleně Houškové

INTERPAP OFFICE, s.r.o. – Lukáši  
Sýkorovi a Janě Polanské

KÁVOBAR Benešov nad Ploučnicí  
– Petru Strnadovi a Terezce Pastorové

Dále rozhodčím R. Provazníkovi, V. Ka-
dlecovi, M. Tojmarovi a I. Štípkové. 

Děkujeme všem rodičům za  podpo-
ru svých dětí a že je velmi povzbuzovali 
a fandili.

M. Štípek, R. Provazník
trenéři
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CENTRUM DĚTÍ A MLÁDEŽE
The Game – pobytový tábor

Začátek letních prázdnin jsme za-

hájili týdenním pobytovým táborem 

v Českém ráji, v rekreačním středisku 

Pařez. Za ty roky, co tábory pořádáme, 

byl tento náš největší! Bylo nás přes 

100, a musíme říct, že to byla opravdu 

skvělá parta dětí i  vedoucích. Tábor 

jsme si maximálně užili. Taneční část 

tábora má za sebou několik worksho-

pů s  profesionály svého oboru, a  tak 

měl každý skvělou příležitost vypilo-

vat své taneční dovednosti a  naučit 

se něco nového. A naši ostatní tábor-

níci? Ti si užívali dny plné celotábo-

rových her a výletů. Tábor utekl jako 

voda, a my se těšíme zase za rok!
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Pozvánka na setkání  
bývalých Benaráků

Setkání bývalých Benaráků se 
bude konat v  pátek 13. září 2024 
od 16:00 hod. v restauraci na kou-
pališti v  Benešově nad Ploučni-
cí. Přijďte všichni, kteří si chcete 
zpestřit odpoledne se svými ka-
marády a bývalými Benaráky. 

Srdečně zve  Marie Tojmarová

CENTRUM DĚTÍ A MLÁDEŽE
Příměstské tábory

Letos o  prázdninách se konaly 

celkem 4 příměstské tábory. Vždy 

v pondělí a v pátek trávily děti čas zde 

u nás v Benešově. Hrály hry či soutě-

že, došly si na zmrzlinu, a když přálo 

počasí, užily si odpoledne na  na-

šem městském koupališti. V  úterý, 

ve středu a ve čtvrtek byl na progra-

mu vždy nějaký výlet. Velký úspěch 

měla farma v Malé Veleni, kde se děti 

postaraly o zvířátka, nebo si opékaly 

buřtíky. A  kam dál jsme během pří-

městských táborů zavítali? Navštívili 

jsme 3 zoologické zahrady, a to v Ústí 

nad Labem, v Chomutově a v Děčíně. 

Dál jsme mířili směr Liberec – do Pa-

pilonie (Motýlí dům), do  IQ Landie či 

do Funparku. A aby toho řádění neby-

lo málo, navštívili jsme i Jump arénu 

v  Ústí nad Labem. Tábory nás baví, 

a stejně jako na pobytový, se těšíme 

i na následující příměstské.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska, úcta 

a vzpomínky v srdcích zůstávají.

Dne 23. 9. 2024 by oslavil milovaný manžel 

a tatínek MILOSLAV MICHÁLEK, který nás 

opustil před pětatřiceti lety, nedožitých 85 let.

S láskou vzpomínají manželka Jarmila, syn 

Miloslav, dcery Květa a Martina s rodinami.
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Návštěva Maudy z Afriky

Zájezd Flora Olomouc

Na návštěvu do České republiky  za-

vítala na pozvání paní M.Imbrové Mau-

dy Muhony.

Přijela v červenci a zdrží se až do po-

Srdečně zveme na  zájezd do  Olo-

mouce.

Který se koná 3. 10. 2024

Odjezd autobusu z náměstí v 5.30 h.

Cena 1000 kč

Dopoledne se projdeme historickou 

loviny září.
Máme z toho velikou radost ,že se po-

dařilo Maudy vycestovat že Zimbabwe 
k nám do čech.

A tak jsme se mohli osobně s Maudy 
setkat a pozdravit.

Vždyť naše pomoc Africe často pu-
tuje i  do  Zimbabwe-Tengenenge 
na podporu dětí.

Maudy je celou dobu v  Safari parku 
ve Dvoře Králové a pokud ji chcete vi-
dět i vy při práci jak sochá sochy určitě 
se za  ní můžete jed podívat.Zdrzi se 
v ZOO do 9. 9. 2024.

Určitě bude mít radost.A možná si 
od ní  koupíte nějakou sošku.

Její originální sošky ptáčci jsou moc 
krásní.

Děkujeme p.Marii Imbrové za to ,že se 
tak moc stará o Maudy i o děti v Africe.

částí s  průvodcem a  odpoledne na-

vštívíme Flóru Olomouc.

Zajezd pořádá  Lída Šumová za  BS-

-Aktiv a Eva Ziková

Na  zájezd požádáme naše město 

o příspěvek.V případě, že by nám při-

Den pro Afriku bude opět na podzim
Za BS-AKTIV 

Lída Šumová
(článek není upravován a je zveřejněn v pů-

vodním znění tak, jak jej pisatel předložil)

spělo bude cena nižší a  poděkování 

městu  určitě pošleme do BN.

Bližší informace.na tel č. 773 626 112 

Pojeďte s námi bude to fajn!

(článek není upravován a je zveřejněn v pů-

vodním znění tak, jak jej pisatel předložil)

Zprávy PČR – Obvodní oddělení  
Benešov nad Ploučnicí

Výlet do Prahy  
s návštěvou Poslanecké sněmovny

Dne 6. 6. 2024 jsme měli možnost udě-

lat si krásný výlet  se seniory z Klubu se-

niorů do Prahy.

Nejdříve jsme navštívili Klementinum 

a poté se vydali na procházku kolem Vltavy.

Společně jsme si zašli na výborný oběd 
a poté nás už čekala dvouhodinová pro-
hlídka Poslanecké sněmovny.

Výlet do Prahy se nám moc líbil a pro-
hlídka PS  taky.

BS- AKTIV  uspořádal o  prázdninách 
ještě další dvě prohlídky PS a  výlety 
do Prahy. Změnila jsem však snimi jiné 
trasy a památky a nechyběly ani sochy  
Davida Černého.

Těšíme se na další společné  výlety.

Lída ŠUMOVÁ

(článek není upravován a je zveřejněn v pů-
vodním znění tak, jak jej pisatel předložil)
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Zprávy PČR – Obvodní oddělení  
Benešov nad Ploučnicí

ČERVEN/ČERVENEC  
(od 15. 6. 2024 do 15. 8. 2024)

Policistům z  Obvodního oddělení Be-
nešov n/Pl. se kromě přijetí a  šetření 
většího množství různých oznámení 
v rámci trestního a přestupkového řízení 
podařilo vypátrat a objasnit řadu přípa-
dů protiprávních jednání. S  příchodem 
dětských prázdnin a  teplým počasím 
policisté řeší stále častěji požívání alko-
holických nápojů ze strany nezletilých 
a  mladistvých dětí a  také různé sou-
sedské neshody v rámci rušení nočního 
klidu v rámci různých oslav do pozdních 
nočních či až ranních hodin a také pře-
stupky proti občanskému soužití v rám-
ci verbálního napadání, která často  
přeroste až k fyzickému napadení.  

Pro zajímavost uvádíme jen malý vý-
čet z nich: 

Neposílali své dítě do školy – ohrožo-
vání výchovy dítěte

Policisté z  OOP Benešov n/Pl. sdělili 
ve  zkráceném přípravném řízení pode-
zření z přečinu ohrožování výchovy dítě-
te ve formě spolupachatelství oběma ro-
dičům za to, že tito opakovaně zanedbali 
a nezajistili své mladistvé dceři povinnou 
školní docházku, ačkoliv věděli, že jejich 
mladistvá dcera, která je žákyní základní 
školy, byla opakovaně neomluveně ne-
přítomna při povinné školní výuce. Dívka 
v  období školního roku 2023/2024 za-
meškala celkem 588 hodin povinné škol-
ní docházky, z  toho má 274 hodin neo-
mluvených absencí. Rodiče tak své dceři 
umožnili vést zahálčivý nebo nemravný 
život a  tím ohrozili, byť i  z  nedbalosti, 
její rozumový, citový nebo mravní vývoj.  
V  případě uznání viny může příslušný 
soud oba nezodpovědné rodiče potres-
tat odnětím svobody až na dvě léta, kdy 
v takovém případě není výjimkou, že se 
rodiče v  rámci zajištění další výchovy 
ve věznici postupně vystřídají. 

Neplnění vyživovací povinnosti 
na své děti  

Policisté z  OOP Benešov n/Pl. taktéž 
prakticky každý měsíc přijímají mini-
málně jedno oznámení v rámci neplně-
ní vyživovací povinnosti na  své děti, ze 
strany jednoho z  rodičů, „hovorově ne-
placení alimentů“. I  na  takové jednání 
pamatuje trestní zákoník v  rámci usta-
novení § 196 tr. zákoníku, který definuje 
přečin zanedbání povinné výživy, kdy 

uvedeného jednání se dopustí ten, kdo 
neplní, byť i z nedbalosti, svou zákonnou 
povinnost vyživovat nebo zaopatřovat 
jiného po  dobu delší než čtyři měsíce. 
Za  takové jednání může v  případě od-
souzení příslušný soud uložit trest odně-
tí svobody až na jeden rok. Pokud se této 
povinnosti vyhýbá úmyslně, může být 
potrestán až na dvě léta a pokud v rámci 
neplnění své povinnosti vystaví opráv-
něnou osobu nebezpečí nouze, může 
být potrestán až na tři léta.  

Jízda na elektrokoloběžce přes plat-
ný zákaz řízení motorových vozidel

Policisté z  OOP Benešov n/Pl. během 
výkonu služby v  Huntířově v  rámci šet-
ření jiného případu, kontrolovali řidiče 
elektrokoloběžky. Kontrolou bylo zjiště-
no, že řidič má vysloven zákaz činnosti 
spočívající v  zákazu řízení motorových 
vozidel. Řidič jel na  elektrokoloběžce, 
která měla konstrukční rychlost převy-
šující 25 km/hod. a  vzhledem k  uvede-
nému, je pro řízení takové elektrokolo-
běžky nutné vlastnit řidičský průkaz pro 
skupinu AM. Policisté také upozorňují, 
že dle platné legislativy musí být tako-
vá elektrokoloběžka i zákonně pojištěna, 
stejně jako každé motorové vozidlo pro 
odpovědnost z provozu vozidla, tzv. po-
vinné ručení.  Řidiči bylo ve zkráceném 
přípravném řízení sděleno podezření 
z  přečinu maření výkonu úředního roz-
hodnutí a vykázání. 

Jízda bez řidičského oprávnění
Policisté z OOP Benešov n/Pl.  ve Ver-

neřicích a také v Dolních Habarticích za-
stavili a  kontrolovali řidiče motorových 
vozidel, kdy tito nepředložili při kontrole 
řidičský průkaz, neboť jej ani nikdy ne-
vlastnili. Vzhledem k  uvedenému byla 
další jízda „řidičům“ zakázána a nyní jim 
hrozí ve správním řízení trest spočívající 
v zákazu řízení motorových vozidel a ulo-
žení tučné pokuty.

Nález válečné munice 
Policisté přijali oznámení od  starosty 

obce Verneřic, že při výkopových pra-
cích na  místním potoce byla nalezena 
pracovníky Povodí Ohře munice, a  to 
přes 50ks nábojnic do  samopalu. Poli-
cisté nalezenou munici následně předali 
přivolané pyrotechnické službě, která si 
ji odvezla k bezpečné likvidaci. 

Krádež věcí z neuzamčeného moto-
rového vozidla

Policisté z  OOP Benešov n/Pl. přijali 
oznámení ohledně krádeže věcí z moto-
rového vozidla v Benešově n/Pl., které si 
majitelka zapomněla uzamknout, čehož 
pohotově využili dva „výlupci“ z  Děčí-
na, kteří si povšimli otevřeného vozidla 
a z tohoto odcizili nákup, oblečení a ná-
řadí. Celá krádež však byla zachycena 
městským kamerovým systém. Policis-
té po  zajištění a  zhlédnutí kamerového 
záznamu ihned dle dobré osobní a míst-
ní znalosti poznali obě dvě osoby, které 
jsou policistům velmi dobře známy. Celá 
věc byla oznámena příslušnému správ-
nímu orgánu pro podezření z přestupku 
proti majetku, za  což oběma mužům 
hrozí tučná pokuta. 

Podvod s investicí do kryptoměny 
Policisté na  OOP Benešov n/Pl. přija-

li další případ podvodníků, kteří útočí 
pod legendou „falešného výhodného 
investování“. Obětí se stala seniorka, 
která na  internetu narazila na  podvod-
nou reklamu na  ,,výhodnou“ investiční 
nabídku do  kryptoměny, slibující zaru-
čené zisky a využívající osobnosti prezi-
denta České republiky Petra Pavla. Žena 
následně přišla o  téměř 1,5 milionu ko-
run. Poškozená žena reagovala koncem 
května letošního roku na  odkaz na  so-
ciální síti, vybízející vyplnění registrač-
ního formuláře u  investiční společnosti.  
Po  vyplnění telefonního čísla a  e-mailu 
byla kontaktována údajným manaže-
rem investiční společnosti, který jí měl 
s investicemi pomoci.  Opak byl ale prav-
dou. Místo investičního poradce měla 
žena co do  činění s  podvodníkem. Ten 
ji přesvědčil, aby do svého počítače na-
instalovala aplikaci pro vzdálený přístup 
a další aplikace, podle něj nutné pro in-
vestování do kryptoměny Bitcoin.  Podle 
jeho pokynů žena s vidinou výhodného 
investování do kryptoměny provedla bě-
hem následujícího měsíce několik pla-
teb na zahraniční účty, v celkové částce 
téměř 1,5 milionu korun. Slibované in-
vestice ani vrácení peněz se ale nedo-
čkala, což jí přišlo podezřelé, a proto vše 
nahlásila policii. Policisté ve věci zahájili 
úkony trestního řízení pro podezření 
z trestného činu podvod. Pachateli v pří-
padě dopadení a prokázání viny u soudu 
hrozí trest odnětí svobody až na 8 let.

komisař npor. Bc. Zdeněk ZAJAN
zástupce vedoucího obvodního oddělení Benešov nad 

Ploučnicí ve spolupráci s oddělením tisku a prevence
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Přijatá oznámení Městské policie  
Benešov nad Ploučnicí – vybrané události

Nečekané překvapení v  obalovém 
materiálu

V  ranních hodinách přijala MP 
Benešov nad Ploučnicí oznáme-
ní od  zaměstnanců služeb města, 
ve kterém vyděšení pracovníci uved-
li, že při pravidelném sběru odpadu 
z městských košů narazili na zvlášt-
ní úkaz na jedné z laviček, umístěné 
na  travnaté ploše místní městské 
části. Uvedli, že když se přiblížili, aby 
vedle lavičky vynesli plný koš, všimli 
si něčeho zabaleného do fólie, která 
se táhla po celé délce lavičky. S my-
šlenkou, kdo zde takto nezákonně 
vyhodil odpad se přiblížili, avšak fólie 
se pohnula. Nyní již bylo jasné, že se 
uvnitř nachází něco živého, a  proto 
ihned na  místo přivolali hlídku MP. 
Tato úkaz prozkoumala. Jaké bylo její 
překvapení, když se z prostor lavičky 
vymotala z fólie neznámá osoba, kte-
rá při podaném vysvětlení uvedla, že 
byla vyloučena z  vlakové přepravy 
ve stanici Benešov nad Ploučnicí při 
průjezdu posledního spoje a  potře-
bovala tak přečkat nepříjemně deš-
tivou noc. Hlídka MP u  osoby pro-
vedla kontrolu totožnosti, vysvětlila 
jí možná protiprávní jednání v rámci 
veřejného pořádku a osobu z těchto 

prostor, po úklidu své provizorní noc-
lehárny, vykázala. 

Dítě se pod vlivem alkoholu potácí 
uprostřed silnice na Českou Lípu

Při kontrolní činnosti po  městě Be-
nešov nad Ploučnicí si hlídka MP po-
všimla na hlavní silnici na Českou Lípu, 
v jejím prostředku a hustém provozu, 
procházejícího se dítěte. Hlídka za ním 
okamžitě zastavila a označila služební 
vozidlo. Dítě bylo vyzváno k opuštění 
pozemní komunikace a  doprovozeno 

strážníkem na přilehlý chodník. Z de-
chu dítěte byl cítit alkohol a  nebylo 
schopno ovládat své jednání, ani po-
hyby. Na místo se záhy dostavila i PČR 
OO Benešov nad Ploučnicí, která měla 
událost nahlášenou. Po provedení ori-
entačního dechového měření na  pří-
tomnost alkoholu v  dechu, kde bylo 
naměřeno téměř 3 ‰, byla přivolána 
ZZS pro velkou intoxikaci dítěte alko-
holem a  taktéž vyrozuměn zákonný 
zástupce. Dále byli ztotožněni přítom-
ní svědci a ze strany MP Benešov nad 
Ploučnicí byly následně prověřová-
ny záznamy z  kamerového systému. 
O celé události byl sepsán úřední zá-
znam. Vzhledem k tomu, že se v tom-
to případě nejednalo o první takovýto  
alkoholový prohřešek, bude na  mla-
dého opilce čekat výchovný trest 
v jednom ze zařízení pro mládež.

PČR žádá prověření záznamů z ka-
merového systému – ujetí od  do-
pravní nehody se zraněním

V  časných ranních hodinách přijala 
MP Benešov nad Ploučnicí od  PČR - 
dopravní inspektorát žádost k okamži-
tému prověření údajné dopravní neho-
dy, při níž mělo dojít ke  sražení osoby 
a ujetí z místa bez poskytnuté pomoci. 
K  události mělo dojít okolo 5 hodiny 
ranní, kdy měla srazit dodávka na  ná-
městí Míru v  Benešově nad Ploučnicí 
procházející osobu. Zraněná osoba byla 
zpětně vytrasována až do  doby, kdy 
„vypadne“ cca 2 hod. před oznámením 
z místní provozovny, zjevně pod vlivem 
alkoholu. Velmi nekoordinovaně se sna-
ží dostat do místa svého bydliště, avšak 
během své cesty opětovně a  neustá-
le padá k  zemi, čímž si zřejmě přivodí 
několik zranění. Osoba byla hlídkou MP 
vytrasována, až do příjezdu ZZS. Na zá-
kladě těchto skutečností se podařilo 
vyloučit cizí zavinění při zjištěných zra-
něních a  také to, že k  žádné dopravní 
nehodě zde nedošlo. Záznamy z kame-
rového systému byly následně poskyt-
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MP Benešov nad Ploučnicí

nuty PČR.

Hrubé chování mladistvého pod 
vlivem alkoholu

Ve večerních hodinách přijala projíž-
dějící hlídka MP Benešov nad Ploučni-
cí oznámení od místní občanky, která 
uvedla, že byla právě terčem vulgární 
partičky omladiny. Jeden z  mladíků, 
který byl později ztotožněn, si měl po-
lehávat na  zaparkovaná vozidla a  být 
vulgární na  oznamovatelku. Při pro-
kázání totožnosti podezřelého z  něj 
byl cítit alkohol, a  proto byl vyzván 
k  podrobení se orientačnímu decho-
vému měření alkoholu v dechu, kde se 
ukázala hodnota přesahující 2 ‰. Je-
likož se jednalo o osobu mladší 18 let, 
která se protiprávních jednání a nedo-
voleného požívání alkoholu dopouští 
opakovaně, byla na  místo přivolána 
PČR OO Benešov nad Ploučnicí, která 
si událost převzala do své kompeten-
ce. Mladík již za svá předchozí jednání 
pobýval v zařízení pro mládež, kam se 
po této události opět navrátil.

Překážející motorová vozidla ome-
zují dopravní obsluhu místní firmy

V  ranních hodinách bylo na  telefon-
ní kontakt MP Benešov nad Ploučnicí 
přijato oznámení od  zaměstnankyně 
místní firmy, která uvedla, že v areálu 
firmy se nachází řidič přepravní spo-
lečnosti, který zde provádí nakládku. 
Během této činnosti však došlo k ne-
vhodnému zaparkování několika osob-

ních automobilů, které se na pozemní 

komunikaci postavily tak, že omezily 

průjezd zejména rozměrnějších mo-

torových vozidel v  dané lokalitě. Hlíd-

ka MP se na  základě zjištěných údajů 

z registru řidičů pokusila provozovatele 

těchto automobilů kontaktovat, což se 

nakonec podařilo, i když zpočátku je ne-

bylo možno v místě bydliště zastihnout, 

nicméně vzhledem k výtečné spoluprá-

ci s  místními občany se toto podařilo. 

Během komunikace byli hlídkou MP 

ihned vyzváni k přeparkování, což učinili 

a protiprávní jednání s nimi bylo vyřeše-

no dle platné legislativy. Zaměstnanky-

ně firmy poděkovala za činnost MP, kdy 

došlo k  opětovnému zprůjezdnění po-

zemní komunikace a dopravce tak mohl 

bez problémů odjet. 

Poškození skleněné výplně vstup-
ních dveří a krádež vína v obchodě 

Na  služební telefon Městské policie 
Benešov nad Ploučnicí se obrátil ope-
rátor zdravotnické záchranné služby 
se žádostí o prověření oznámení o za-
krváceném muži, který se pohybuje 
na  náměstí Míru. Hlídka MP Benešov 
nad Ploučnicí se vydala pátrat po zakr-
váceném muži, kterého nalezla v  ulici 
Nádražní, jak sedí na  lavičce a  drží si 
zakrvácenou ruku. Muži byla nejdříve 
poskytnuta předlékařská první po-
moc, kdy bylo zastaveno krvácení tla-
kovým obvazem a  na  místo přivolána 
rychlá záchranná služba. Následně 
bylo zjištěno, že došlo ke  krádeži láh-
ve vína v obchodě, kdy muž poté vešel 
do vnitrobloku domu, kde pěstí udeřil 
do  skleněné výplně dveří, kterou roz-
bil a pořezal si ruku. Na místo událos-
ti se dostavila RZS a hlídka PČR, která 
provedla dechovou zkoušku na  alko-
hol s  naměřenou hodnotou 3,68 ‰ 

alkoholu v  dechu. Muž byl převezen 
na ošetření do nemocnice Děčín. Spo-
lečně s hlídkou PČR bylo nalezeno mís-
to, kde mělo dojít k poškození skleně-
né výplně. Láhev odcizeného vína byla 
vrácena do obchodu. Celá věc předána 
i s osobou hlídce OO PČR Benešov nad 
Ploučnicí.
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Komplexy z dětství:  
Jak nás ovlivňují a jak se s nimi vyrovnat?

Komplexy chápeme v psychologii jako 
určitou skupinu myšlenek, vzpomínek 
a  emocí, které jsou většinou nevědo-
mé a spojují se s určitou negativní zku-
šeností, kterou jsme si v  životě prošli. 
Komplexy bývají spojeny s  intenzivními 
pocity, jako je hněv, stud, strach nebo 
smutek, a mohou nevědomě ovlivňovat, 
jak v určitých situacích reagujeme. 

Jaké druhy komplexů známe?
Mezi nejčastější a  nejvíce se vyskytu-

jící patří komplexy méněcennosti, su-
periority (snaha o  kompenzaci pocitu 
méněcennosti - přehnaná sebedůvěra, 
nadřazenost) a  také Oidipův a  Elektřin 
komplex. Oidipovský komplex se týká 
psychosexuálního vývoje dítěte, kdy dítě 
prožívá lásku k  rodiči stejného pohlaví 
a rivalitu k rodiči opačného pohlaví. Elek-
třin komplex je naopak, kdy dítě prožívá 
lásku a sexuální touhu k rodiči opačného 
pohlaví a zároveň žárlivost k rodiči stej-
ného pohlaví. Takový koncept komplexů 
zůstává obecně užitečný pro pochopení 
toho, jak nám negativní myšlenky spolu 
s emocemi mohou ovlivnit chování.

Jaké jsou příčiny komplexů v raném 
věku?

Negativní hodnocení, kritika, šikana ze 

strany rodičů nebo vrstevníků, ponižo-
vání dítěte... To vše může vést k  tomu, 
že si dítě vytvoří negativní obraz o sobě 
samém. Stejně tak tlak na splnění vyso-
kých očekávání od  dospělých vyvolává 
v dítěti pocity selhání a vede k jeho níz-
kému sebevědomí. Časté porovnávání 
se s ostatními dětmi vede rovněž k po-
citu méněcennosti a závisti. A nakonec 
nedostatek lásky a podpory od blízkých, 
ať už rodičů, prarodičů, sourozenců, 
může také vyvolat pocity bezmoci, bez-
cennosti a  vést k  izolaci dítěte. To zna-
mená, že se dítě uzavírá do  sebe a  po-
stupně ztrácí sociální kontakt s okolím.

Co je potřeba si uvědomit? Co mám 
jako rodič dělat?

Na  začátku je důležité si uvědomit, že 
vaše komplexy nejsou vaším osudem. 
Dokážete s  nimi pracovat a  překonat 
je. Pokud máte jako rodič pocit, že toto 
téma se vás týká a vaše komplexy z dět-
ství vás skutečně ovlivňují, měli byste 
vyhledat pomoc odborníka. S  pomocí 
psychologa můžete prozkoumat příči-
ny a  pochopit důvody vašich komplexů 
a  také to, jak se s nimi naučit efektivně 
zacházet. Stejně důležité je budování 
zdravého sebevědomí, učení se milovat 
sami sebe a akceptovat to, kým jste. To 

Online psychologická poradna Mojra
www.mojra.cz

vám pomůže přistupovat k výchově dětí 
s větší láskou, trpělivostí a porozuměním.

Tipy pro rodiče, kteří trpí komplexy 
z dětství:
• �Buďte si vědomi svých komplexů: 

Komplexy si musíte uvědomit nejpr-
ve vy sami. Všímejte si, jaké myšlenky 
a pocity se u vás objevují v souvislosti 
s vašimi dětmi a jaký vliv mají na vaše 
chování.

• Zaměřujte se na pozitiva. 

• �Pracujte na  budování zdravého sebe-
vědomí: Starejte se o  svoje psychické 
zdraví tak, že se budete věnovat aktivi-
tám, které vás baví, a budete trávit víc 
času s  lidmi a přáteli, kteří vás podpo-
rují v každé situaci.

• �Buďte trpělivým a  laskavým rodičem 
pro svoje dítě.

• �Buďte dobrým vzorem pro dítě: Snažte 
se o to, abyste působili jako sebevědo-
mý člověk. Děti se učí napodobováním, 
a pokud budete vystupovat jako rodič, 
který má zdravé sebevědomí, potom je 
pravděpodobné, že tak bude vystupo-
vat i vaše dítě.

• �Vytvořte si otevřený vztah: Otevře-
ná komunikace je základem každého 
zdravého vztahu.
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Termín velkého podzimního úklidu se blíží, 
20. září společně Ukliďme svět! 

Téměř polovina prázdnin za  námi 

a  ještě polovina před námi. Rychlost, 

s  jakou z  nich ukrajujeme, je ovšem 

závratná a za chvíli přivítáme září. Pro-

to slyšte, slyšte! Jako každý rok, tak 

i  letos se v září uskuteční celosvětová 

akce s názvem World Clean Up, v Čes-

ké republice známá jako Ukliďme svět.

World Clean Up, kampaň, která si bere 

za cíl odstranit z přírody to, co tam ne-

patří – odpad. Tradiční podzimní úklid 

proběhne v pátek 20. září 2024. V tento 

den se dobrovolníci napříč kontinenty, 

vybaveni odpadkovými pytli a pracov-

ními rukavicemi, pustí do boje s černý-

mi skládkami a pohozenými odpadky. 

V  České republice tuto akci pod ná-

zvem Ukliďme svět organizuje Český 

svaz ochránců přírody, a to již od roku 

1993. Za  tuto dobu se do  úklidových 

akcí zapojilo více než 700 000 dobro-

volníků, kteří posbírali přes 10 000 tun 

odpadků. V  loňském roce se úklidu 

zúčastnilo přes 22  000 lidí a  podařilo 

se jim nashromáždit neuvěřitelných 

170 tun odpadu. Budou tato čísla letos 

pokořena?

Ti, které trápí příroda zaneřáděná od-

padky a  kteří s  tím chtějí něco dělat, 

mají možnost připojit se k  ostatním 

dobrovolníkům a  společně se vydat 

poklidit okolí svého bydliště, školy, 

školky nebo obce. Je to nejen příleži-

tost, jak udělat dobrý skutek pro pří-

rodu a nás všechny, ale příležitost, jak 

se potkat se sousedy, kamarády nebo 

poznat nové lidi a zažít spoustu zába-

vy. Zapojit se mohou jednotlivci, ško-

ly, školky, zájmové organizace, firmy 

nebo celé obce. Společný cíl a společ-

ná práce utuží kolektiv jako nic jiného.

Postup je snadný. Zájemci mají buď 

možnost přihlásit k již zaregistrované-

mu úklidu, ty včetně kontaktů na  or-

ganizátora naleznou v mapě na webo-

vých stránkách Ukliďme svět, nebo 

zaregistrovat svůj vlastní úklid. Stačí 

vybrat místo, které potřebuje zbavit 

odpadků (park, les, potok apod.), plá-

novaný úklid zaregistrovat prostřed-

nictvím elektronického formuláře 

a pak přilákat co nejvíce dalších dob-

rovolníků, aby přiložili ruce k dílu. Vyu-

žít lze letáky, plakáty, sociální sítě nebo 

třeba webové stránky obce. Praktic-

ké rady jak na přípravu úklidu a úklid 

samotný jsou k  dispozici na  webo-

vých stránkách Ukliďme svět v  sek-

ci Materiály ke stažení a v článku Pět 

kroků ke  správnému úklidu. V  rámci 

formuláře lze navíc zažádat o bezplat-

né poskytnutí úklidových pomůcek: 

jednorázové a  opakovaně použitelné 

pytle na  odpad a  pracovní rukavice 

pro malé i velké. O úklidový sortiment 

mohou zájemci žádat až do 2. 9. 2024. 

Po skončení úklidu už jen stačí zaslat 

zprávu, jak úspěšný úklid byl. A pokud 

se nadšencům do  úklidu a  ochrany 

přírody mezinárodní úklidový termín 

zrovna nehodí, nechť nezoufají. Uklízet 

svět mohou v  průběhu celého roku. 

Díky za to!

Ukliďme svět v roce 2024 podporují: 

Ministerstvo životního prostředí, 

Hlavní město Praha, DPD CZ, DB 

Schenker.

Partnery akce se můžete stát i  Vy! 

Děkujeme!

Kontakt:  

Petra Kozáková,  

tel.: 773 198 015,  

e-mail: uklidmesvet@csop.cz

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

SPOZ Benešova nad Ploučnicí chystá slavnostní podzimní vítání 

občánků do života města. Vyzýváme proto rodiče, kteří se chtějí 

se svými dětmi zúčastnit, ať se přihlásí na matriku MěÚ nebo pro-

střednictvím přihlášky, která je ke stažení na webu města.

Za SPOZ
Věra Erlebachová - matrikářka
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Sarah Jio – Všechny květy Paříže

Dva ženské osudy spojené tajemstvím z oku-
pované Francie. Američanka Caroline se 
po nehodě probouzí se ztrátou paměti v Pa-
říži a snaží se rozklíčovat mlhavé vzpomínky 
na  dřívější život. Nepoznává sama sebe ani 
byt, v  jehož zdi objeví tajemné dopisy. Ty 
o sedm desetiletí dříve sepsala mladá vdova 
Céline, která byla během druhé světové vál-
ky nucena s dcerkou a svým otcem opustit 
rodinné květinářství. Obě ženy hledají způ-
sob, jak uniknout z tíživé reality. Na proslulé 
ulici rue Cler se může stát cokoliv. Celá Paříž 
je totiž plná příběhů nejen o lásce.

Pozvánka do knihovny

Milí čtenáři, naše městská knihovna připravuje na  pátek  

4. 10. 2024 (předpokládaný čas v  17.00 hod.) křest druhé knihy 

Kláry Vtelenské, která je volným pokračováním její prvotiny Lás-

ka na třetí pokus. Více podrobností o této akci zveřejníme v prů-

běhu měsíce září na webu a FB města Benešova nad Ploučnicí.

Phillipa Ashleyová – Slunce nad záto-
kou

Rose Vernonová zamíří do tiché cornwall-
ské vesnice na pobřeží – aby našla muže, 
který jí zachránil život. Díky anonymnímu 
dárci přežila nemoc, která ji ohrožovala 
na  životě. Teď by mu chtěla poděkovat.  
V  malé ospalé rybářské vesničce potká-
vá dva pohledné bratry, z nichž jeden by 
mohl být ten, koho hledá. Jenže který? 
Dokáže Rose najít odpověď na svoji otáz-
ku, nebo se dřív zamiluje?

Tabea Koenigová – Nakladatelka z Pa-
říže

Tento historický román vás zavede 
do  roztančeného města světel v  letech 
po  první světové válce. Mladá Lizzie se 
konečně odhodlá odejít z manželství bez 
lásky, jenže její čin vede k  vyloučení ze 
„slušné“ společnosti. A tak odjíždí z Lon-
dýna do  Paříže, kde se snaží vybudovat 
si nový život. A tady začne její sen o nezá-
vislosti nabývat nových obrysů… 

Sharon J.Bolton – Mrazení

Olive Andersonová, nešťastná manžel-
ka vrcholového politika, večeří o samotě, 
když si k ní zničehonic přisedne okouzlu-
jící žena. A nejen to – bez uzardění před-
stírá, že je její životní partnerkou. To, co 
začne jako vzrušující flirt, se však změní 
v  něco daleko nebezpečnějšího. Tento 
thriller plný úžasných zvratů, v němž nic 
není takové, jak se zdá, vás udrží v napětí 
až do konce.

Diane Chamberlainová – Poslední dům 
v ulici

Manžel architektky Kayly Carterové za-
hynul po tragické nehodě při stavbě vy-
sněného rodinného domu. Zdrcená žena 
musí zůstat silná kvůli jejich malé dcerce. 
Do novostavby se ale zdráhá nastěhovat. 
Jenže chce zůstat manželovi nablízku, 
a tak se nakonec rozhodne a jde do domu 
bydlet.  Spřátelí se s  novou sousedkou 
paní Ellie. Ta má spoustu tajemství, která 
se táhnou už téměř padesát let. Je Ellie 
na  cestě za  nápravou křivd minulosti? 
A skrývá k nim poslední dům v ulici klíč?.

Knižní tipy z naší knihovny

Ivana Jandášová
knihovnice

Ota Dračka

Luštili jste o prázdninách 
2024 dobře?

Pro malé připomenutí, kde leží Benešov nad Ploučnicí… 
Česká republika se rozkládá na  území čtyř geomorfologic-
kých oblastí. Jednou z  nich je Krušnohorská soustava (též 
zvaná subprovincie). Ta se člení na oblasti, jednou z nich je 
Podkrušnohorská hornatina. Oblasti se dále člení na  geo-
morfologické celky, jedním z  nich je České středohoří (dle 
Demka IIIB-5). České středohoří má dva podcelky, severněj-
ší Verneřické středohoří (IIIB-5A)í, více na jihu je Milešovské 
středohoří. Podcelky se dále dělí na  okrsky a  podokrsky. 
Podcelek Verneřického středohoří se dělí na  čtyři okrsky: 
Ústecké středohoří, Bukovohorské středohoří, Benešovské 
středohoří a Litoměřické středohoří. V Benešovském středo-
hoří je nejvyšším bodem Medvědí hůrka a to 644 m. n. m.

Pro září 2024 je křížovka  
č. 62 opět o historii našeho 

města
Benešov nad Ploučnicí se stejně jako jiná města v  roce 

1968, tedy před 56 roky, nevyhnul událostem, které si za-
sloužily své místo v  městských kronikách. Jednalo se 
o  květnovou návštěvu (1. část tajenky) (2. část tajenky)  
(3. část tajenky).
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Deset zážitků, které nezmeškat 
Začíná Lípa Musica

Již za  několik dní zahájí festival Lípa 
Musica 23. ročník. Filharmonie Brno pro-
vede Smetanovu Mou vlast, na festivalu 
zazní kompletní cyklus vůbec poprvé. 
Zahajovacím koncertem ve velkém stylu 
tak oslaví Rok české hudby. Nabídne ale 
také řadu dalších koncertů, které by Vám 
neměly proklouznout mezi prsty. Proto 
přinášíme tipy na  výjimečná zastavení 
23. ročníku. Cestu na vzdálenější místa si 
můžete zjednodušit využitím autobusů, 
které festival vypravuje z České Lípy.

Monodie 2.0  
/ Semily, 7. září

Co se stane, když se necháte inspiro-
vat Nickem Cavem, hudební formou 17. 
století a  přizvete k  tomu pár skvělých 
hudebníků? To zjistíte v  semilské Fab-
rice 1861, v krásně zašlém industriálním 
prostoru bývalé textilky představí svou 
zbrusu novou skladbu Beata Hlavenko-
vá. Podpoří ji Vojtěch Nýdl, Martin Pro-
keš, Kirill Yakovlev, Oskar Török a  Pavel 
Bořkovec Quartet.

Kryštof Harant aneb Putování do Sva-
té země / Česká Kamenice, 21. září

Zkrátka nepřijdou ani milovníci staré 

hudby. Vokální soubor Capella Mariana 
se v  projektu hledajícím spojení evrop-
ské duchovní tradice a  orientální hudby 
oddal spolupráci s mezinárodní hvězdou 
staré hudby Kiyou Tabassianem a  jeho 
souborem Constantinople. Hudební ces-
tu po stopách Kryštofa Haranta recitace-
mi prokládá Saša Rašilov.

Hingabe & Oddanost  
/ Prysk, 28. září

Německá vokální škola je asi ta nej-
lepší na  světě a  produkuje množství 
špičkových souborů. Jejím významným 
reprezentantem je Calmus Ensemble 
z  Lipska, který prezentuje, kultivuje 
a uvádí v život duchovní díla starých mi-
strů. Jejich program pro Svatováclavský 
koncert je více než hudbou, je meditací 
i bohoslužbou.

Tomáš Jamník a mladí romantici  
/ Waltersdorf, 3. října

Violoncellista Tomáš Jamník má skvě-
lé renomé a mohl by se s klidem věno-
vat své sólové kariéře. On se však roz-
hodl dát se k dispozici také nadějnému 
mládí a  nastupující české smyčcové 
generaci. Shromáždil okolo sebe ty nej-

lepší mladé hudebníky a spojil je do ko-
morního orchestru. Do  Waltersdorfu 
přiváží výběr z hroznů současné gene-
race smyčců, aby uvedli vrcholná díla 
Dvořáka, Čajkovského a Mendelssohna 
Bartholdyho.

Dvakrát Kateřina  
/ Hrádek nad Nisou, 12. října

Vzácné spojení dvou Kateřin přinese 
recitál sopranistky Kateřiny Kněžíkové 
a harfenistky Kateřiny Englichové. Nikdy 
nebudete tak blízko andělskému soprá-
nu a nikdy nebudete mít příležitost si na-
tolik nablízko užít magii harfy. Na progra-
mu je český písňový repertoár Smetany, 
Dvořáka, Martinů, Janáčka a Ebena.

Neznámý Leoš Janáček a počátky 
baroka / Děčín, 16. října

Velké výročí nemá jen Smetana, 170 let 
od narození Leoše Janáčka oslaví soubor 
Musica Florea. Ač spojení barokní hudby 
a  Leoše Janáčka nezní jako pravděpo-
dobné, přesto je možné. A možná bude-
te sami překvapení nakolik si raná díla 
moravského barda rozumí s  průkopníky 
baroka.
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Hlavní partneři: Za laskavé podpory: Diamantoví mecenáši: Mediální spolupráce:

6/9–15/11/2024

Hudba otevírá dveře 
k neobjeveným pokladům 

severních Čech!
Objevte s námi sílu nevšedních 

míst prostřednictvím
některého z více než 20 koncertů.

Více na

www.lipamusica.cz
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Biblické písně  
/ Nový Bor, 24. října

Na  první pohled známé dílo, přesto 
v  Novém Boru uslyšíte něco, co jste 
ještě neslyšeli. Dvořákovy Biblické 
písně se totiž dechový soubor Alinde 
Quintet rozhodl nastudovat v netypic-
kém obsazení pouze dechových ná-
strojů. Pro zpěv nebyl získán nikdo jiný 
než hvězdný basbarytonista Adam 
Plachetka.

Nocturno na Sychrově  
/ Zámek Sychrov, 26. října

Kouzelnému prostředí sychrovského 
zámku sluší nadmíru romantický reper-
toár, který zde v  písňovém programu 
zprostředkuje sopranistka Simona Šatu-
rová s klavíristou Markem Kozákem. Ne-
bude chybět ani jedno z největších klavír-
ních děl všech dob, Chopinovo Nocturno 
Des dur.

Braniborské koncerty  
/ Liberec, 15. listopadu

Slyšet na  počátku festivalu kompletní 
Mou vlast, s tím se dá srovnat pouze uve-
dení kompletních Braniborských kon-

certů Johanna Sebastiana Bacha. Tento 
náročný cyklus opravdu v  jednom záta-
hu nezvládne každý. Takový úkol je třeba 
svěřit skutečným specialistům, tedy Aka-
demie für Alte Musik Berlin. Potom se 
stane, že mistra všech mistrů hrají mistři 
všech mistrů.

Celý program a  rezervace autobusů 
na www.lipamusica.cz.

Kontakt pro média
Jitka Cidlinová
jitka.cidlinova@lipamusica.cz
+420 608 823 973

O festivalu
Lípa Musica je mezinárodní hudeb-

ní festival, který již více než dvacet let 
pravidelně oživuje zapomenuté kou-
ty severních Čech a  blízkého saského 
příhraničí. O  festival se stará kolektiv 
nadšených lidí, kteří jsou přesvědčeni 
o  tom, že pohraničí nemusí být vyko-
řeněné a nekulturní. Naopak sem při-
váží to nejlepší, co česká a mezinárod-
ní scéna v klasické i neklasické hudbě 
nabízí.

Lípa Musica se uskuteční: 
6. 9. – 15. 11. 2024.  

Celý program na www.lipamusica.cz

Hlavní partneři: 
Skupina ČEZ, Pivovar Cvikov, Ještědská 

stavební společnost / Diamantoví mece-

náši: ČEPS, rodina Tichých, Zikuda – vo-

dohospodářské stavby / Finanční part-

neři: Sial, Aktivit, Mega, CL Evans, Vestin, 

Frostima, Transco Bohemia, Lipea, SaM 

silnice a  mosty / Za  laskavé podpory: 

Ministerstvo kultury ČR, Liberecký kraj, 

Ústecký kraj, Rok české hudby, Česko-

-německý fond budoucnosti, Státní fond 

kultury, Severočeská voda, nadační fond, 

Biskupství litoměřické, Nadace Precio-

sa, Nadace Život umělce, Nadace Leoše 

Janáčka / Partnerská města: Česká Lípa, 

Liberec, Nový Bor, Děčín, Turnov, Semi-

ly, Kamenický Šenov, Hrádek nad Nisou, 

Prysk, Groβschönau / Mediální spoluprá-

ce: RTM+, KlasikaPlus, Respekt, Deník N, 

Classic Praha, Český rozhlas Liberec, Har-

monie, Opera Plus, PolyHarmonie, Lužic-

ké hory, Kino Crystal.
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www.drubezcervenyhradek.cz

Pr o d e j  s l e pi č e k

Červený Hrádek prodává slepičky 
typu Tetra hnědá, Dominant všechny 

barvy, Green Shell - typ Araukana  
a Dark Shell - typ Maranska. 

	 Cena:	od 230 Kč/ks                 

Prodej: 27. 9. / 29. 10. / 22. 11. 2024

Benešov n. Pl. – u vlak. nádraží - 14.20 hod.

Výk u p  k r á l i č í c h  ko ž e k

Cena dle poptávky. 

Doprava 189 Kč za celý nákup.  
Doporučujeme objednávat!

info: Po-Pá 9.00-16.00 hod.,  
tel.: 601 576 270, 728 605 840
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   STABILITA    JISTOTA    DLOUHODOBÁ PERSPEKTIVA // //
//

110 000 K

POVOLÁNÍ,

SMYSL
MÁKTERÉ

PO ROCE

3  200 K

           
   

ÚSTECKÝ KRAJ
krpu.nabor@pcr.cz

 

 (
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Benešovské noviny vycházejí jedenáctkrát v roce. Jsou evidovány Ministerstvem vnitra ČR č. MK ČR E 11867. Vydavatelem 
je město Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru 1, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČ 00261181. Kontakt: noviny@benesovnpl.cz 
Inzerce: gerhardova@benesovnpl.cz Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Zveřejněná stanoviska dopisovatelů nemusí vy-
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upraveny. Grafika/sazba: T. Dvořák. Tisk: M. Dvořák - studio.d2@seznam.cz. Uzávěrka příštího vydání je 17. 9. 2024.

Asociace strážců přírody ČR velice děkuje vedení ěsta Benešov nad Ploučnicí za významnou pomoc s přípravou 
13. ročníku u národní přírodní památky Panská skála na Práchni Kamenického Šenova
Letošní ročník celosvětové akce International Ranger Federation (IRF) a European Ranger Federation (ERF) byl v České 
rekordně zastoupen celkem 22 stanovišti MŽP, ČIŽP, všemi čtyřmi českými národními parky, polovinou CHKO, čtyřmi krajskými úřady 
(ustavujícími strážce přírody), byly tři záchranné stanice s živými živočichy (Adélčin dvoreček, Dubá u České Lípy s dravými ptáky, 
ČESON s netopýry), zastoupeni byli včelaři z Benešova nad Ploučnicí, geologové z Oblastního místní spolek (řešící 
petičně zastavení, resp přesun na jiné místo stavby obchodního středisk NPP Panské skály. … Účastníků 

6, návštěvníků cca 5 000, soutěžilo 511 dětí (po spočítání použitých soutěžních kartiček ze stanovišť Děkujeme účastníkům
a návštěvníkům z Benešova nad Ploučnicí a těšíme se opět na setkání na 14. očníku 


